
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
SERVIZI TECNICI AUSILIARI

 
 
Il dirigente responsabile: ING. GHIMENTI NICOLA
 
 
 
Numero adozione: 246 – Data di adozione: 19 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: ESECUZIONE DI LAVORI E SERVIZI DI PICCOLA MANUTENZIONE SUI CORSI
D'ACQUA E SULLE CANALETTE IRRIGUE DI COMPETENZA CONSORTILE – ANNO 2016 –
AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE "LA BALESTRA"- CIG:Z6D1974AEF
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 14

 
 



 

IL DIRIGENTE

Premesso:

-     che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-     che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti
sul comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono
soppressi;

-     che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;

Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014,
n.172 del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col
DPRES n. 7 del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si
approvavano gli indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione
degli atti e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;

Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai
dirigenti delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici
espropriazioni di cui all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”

Premesso che:

  con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 156 del 17/5/2011 in atti all’ufficio, il
Consorzio Bonifica Auser-Bientina ha deciso di avvalersi, secondo quanto previsto dalla
L.381/1991 e dalla L.R. n. 87/1997, per il servizio di piccola manutenzione sui corsi d’acqua
di competenza consortile, di Cooperative Sociali di tipo “B” dando atto che esse
svolgeranno il servizio mediante l’inserimento di soggetti svantaggiati;
  con medesima delibera è stato approvato lo schema di contratto per la gestione del
servizio;
  tra le cooperative sociali inserite nell’albo consortile che hanno dato la propria disponibilità
vi è la “Coop. Sociale LA BALESTRA” con sede in Via per S.Alessio, 2084 Lucca P.Iva
01840730467,

Ritenuto di affidare alla suddetta Cooperativa Sociale l’esecuzione di lavori e servizi di piccola
manutenzione sui corsi d’acqua e sulle canalette irrigue di competenza consortile, nei modi e con i
prezzi indicati nello schema di contratto che si allega al presente atto e di cui forma parte integrante,
per l’importo di €10.000,00, oltre Iva 22%;

Dato atto che l ‘ente pubblico economico può, in deroga alla disciplina in materia di contratti della
Pubblica Amministrazione, concedere direttamente, ai sensi della L.381/1991 e del comma 7 art.12
L.R. 87/97, alla alla Cooperativa l’effettuazione dei seguenti servizi: piccoli interventi non
programmabili dovuti ad improvvise emergenze e/o segnalazioni di cittadini;



Visto il DURC regolare, rilasciato da INPS n.Prot.2816062 del 31.03.2016, in atti al fascicolo;

DETERMINA

 

1)    di affidare, previa stipula del contratto di cui al successivo punto 2), alla “Coop. Sociale
La Balestra” con sede in Via per S.Alessio, 2084 Lucca, l’esecuzione di lavori e servizi di
piccola manutenzione sui canali irrigui nei modi e coi prezzi indicati in detto contratto, per un
importo complessivo di € 10.000,00, oltre iva 22% e così per complessivi € 12.200,00;

2)    di approvare lo schema di contratto che regola i lavori ed i servizi di manutenzione sulle
canalette irrigue, allegato al presente atto come sua parte integrante;

3)    di imputare la spesa di € 12.200,00 come segue:

a)    per € 6.100,00 al titolo 6 categoria 1 capitolo 510 “Spese di funzionamento e
manutenzione rete irrigua – U.I.O. “Pianura Lucchese e Padule di Bientina”;
b)    per € 6.100,00 al titolo 4 categoria 1 capitolo 270 articolo 2 “Lavori di manutenzione
ordinaria ed interventi vari – U.I.O. “Pianura Lucchese e Padule di Bientina”.

Il presente atto è firmato in modalità digitale da:
Il Dirigente Tecnico Ing. Nicola Ghimenti.


